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Details zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

BE804 2021-2022  

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Spezialisierungsseminar 3 0 0 15 

 
Sprache Englisch 

Studium Master  Doktorat X 

Studiengang PhD Wirtschaftswissenschaften 

Lehr- und Lernformen Präsenzvorlesung 

Modultyp Pflichtfach X Wahlfach  

Lernziele 
Dieses Seminar zielt darauf ab, grundlegende Fähigkeiten wie Literaturrecherche, 
Wissenschaftsethik und Studiendisziplin in Bezug auf das Fachgebiet der Studierenden zu 
verbessern. 

Lerninhalte 
Entwicklung des konzeptionellen Rahmens bezogen auf das Forschungsthema, Recherche der 
Quellen und Fokussierung darauf, welche Beitrag zur Literatur geleistet werden kann. 

Teilnahmevoraussetzungen - 

Koordination - 

Vortrgende(r)  

Mitwirkende(r) - 

Praktikumsstatus - 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte - 

Weitere Quellen - 

Lernmaterialien 

Dokumente - 

Hausaufgaben - 

Prüfungen - 

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften  %100 

Erziehungswissenschaften  % 

Naturwissenschaften  % 

Gesundheitswissenschaften  % 

Fachkenntnis  % 
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Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen 1 40 

Quiz - - 

Hausaufgaben - - 

Anwesenheit - - 

Übung - - 

Projekte - - 

Abschlussprüfung 1 60 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 3 42 

Selbststudium 14 6 84 

Hausaufgaben 1 56 56 

Präsentation / 
Seminarvorbereitung 

1 2 2 

Zwischenprüfungen 1 2 2 

Übung - - - 

Labor - - - 

Projekte 1 56 56 

Abschlussprüfung 1 2 2 

Summe Arbeitsaufwand 244 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 28)    15 

Lernergebnisse 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

Wöchentliche Themenverteilung 

1 - 

2 - 

3 - 
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4 - 

5 - 

6 - 

7  

8 - 

9 - 

10 - 

11 - 

12 - 

13 - 

14 - 

15  

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

Lernergebnisse P1 P2 P3 

1 4 4 1 

2 4 5 1 

3 4 4 1 

4 4 5 1 

5 4 5 1 

6 4 4 1 

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

 

Erstellt von: Erdal Eren KIZILIRMAK 

Datum der Aktualisierung: 04.02.2022 


