

STUDIENGANG WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN MODULBESCHREIBUNG

Details zum Modul								
Code					Studi	ienjahr		Studiensemester
BE804				2021	2021-2022			
Bezeichnung					VL	UE	LU	ECTS
S pezialisierungsseminar					3	0	0	15
Sprache	Englisch							
Studium	Master Doktorat X							
Studiengang	PhD Wirtschaftswissenschaften							
Lehr- und Lernformen	Präsenzvorlesung							
Modultyp	Pflichtfac	:h		х	Wahlfach			
Lernziele	Dieses Seminar zielt darauf ab, grundlegende Fähigkeiten wie Literaturrecherche, Wissenschaftsethik und Studiendisziplin in Bezug auf das Fachgebiet der Studierenden zu verbessern.							
Lerninhalte	Entwicklung des konzeptionellen Rahmens bezogen auf das Forschungsthema, Recherche der Quellen und Fokussierung darauf, welche Beitrag zur Literatur geleistet werden kann.							
Teilnahmevoraussetzungen	-	-						
Koordination	-							
Vortrgende(r)								
Mitwirkende(r)	-							
Praktikumsstatus	-							
Fachliteratur								
Bücher / Skripte	-							
Weitere Quellen	-							
Lernmaterialien								
Dokumente	-							
Hausaufgaben	-							
Prüfungen	-							
Zusammensetzung des Moduls								
Sozialwissenschaften	%100			%100				
Erziehungswissenschaften	%				%			
Naturwissenschaften	%				%			
Gesundheitswissenschaften	%				%			
Fachkenntnis								%



STUDIENGANG WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN MODULBESCHREIBUNG

Bewertungssystem						
Aktivität	An	Gewichtung in Endnote (%)				
Zwischenprüfungen		1	40			
Quiz		-	-			
Hausaufgaben		-				
Anwesenheit		-	-			
Übung		-	-			
Projekte		-	-			
Abschlussprüfung		1				
		Summe	100			
ECTS Leistungspunkte und A	rbeitsaufwand					
Aktivität	Anzahl	Dauer	Gesamtaufwand (Stunden)			
Vorlesungszeit	14	3	42			
Selbststudium	14	6	84			
Hausaufgaben	1	56	56			
Präsentation / Seminarvorbereitung	1	2	2			
Zwischenprüfungen	1	1 2				
Übung	-	-	-			
Labor	-	-	-			
Projekte	1	56	56			
Abschlussprüfung	1	2	2			
		Summe Arbeitsaufwand	244			
	ECTS (Punkte (Gesamtaufwand / 28)	15			
Lernergebnisse						
1						
2						
3						
4						
5						
6						
Wöchentliche Themenverteilung						
1 -						
2 -						
3 -						



STUDIENGANG WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN MODULBESCHREIBUNG

4	-
5	-
6	-
7	
8	-
9	-
10	-
11	-
12	-
13	-
14	-
15	

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5)

Lernergebnisse	P1	P2	Р3
1	4	4	1
2	4	5	1
3	4	4	1
4	4	5	1
5	4	5	1
6	4	4	1

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch

Erstellt von:	Erdal Eren KIZILIRMAK
Datum der Aktualisierung:	04.02.2022